ואת ב' מורה לחכמה עליונה שמשם מקור האור וזהו בהטיבו את הנרות וזה פירוש וירא אלוקים את האור כי טוב כי ה' יתברך ראה והתקין את האור שיהיה לו המשכה מאור חכמתו העליונה כאשר יתעורר להאיר יתעורר עד המקור."

משנת הצדיק – הרה"ק רבי נחמן אנג'יל צוק"ל זי"ע א' טבת (ראשון)

חכם נחמן אנג'יל נולד לאביו חכם וידאל, בשנת תר"ה (1845) לערך, בירושלים. אביו, עלה לארץ בשנת תק"ץ (1830) בעליית חכמים מסלוניקי בתוכם חכם חסדאי אלשיך, חכם אברהם קואנקיה, חכם מנחם הכהן אלחסיד. חכם נחמן אנג'יל, ברוב שנותיו, היה שד"ר מטעם ישיבת המקובלים 'בית אל' בירושלים. הוא יצא למסעות ברחבי העולם היהודי, והגיע לטורקיה, למדינות הבלקן לרומניה, וינה, הונגריה, מצרים, הודו ומרוקו.

באחד המכתבים מנסיעותיו, חכם נחמן אנג'יל כותב כי במשך שבעה עשר יום באוניה בלב ים, היה מאכלו פת במלח בלבד. הוא גם עמד בפני סכנות הדרכים, ונעשה לו נס הצלה מפני כנפית שודדים שנטפלה לשודדים. בשנת תרע"ג (1913) חכם אנג'יל סיים את שליחותיו והצטרף כחבר בבית הדין של הרב דוד סורנאגה אשר בירושלים, ולאחר זמן מה נבחר להיות אב בית הדין. חכם נחמן אנג'יל קבע את תפילותיו ולימוד תורתו בישיבת 'בית אל'. הוא היה גבאי הישיבה ובית הכנסת ואף היה דורש שם בשבתות. חכם נחמן אנג'יל היה גם חבר בוועד עדת הספרדים. חכם נחמן אנג'יל נפטר ביום א' טבת תרפ"ה (1924). ספרו היחיד הוא 'דרושים ופרושים' יצא לאור בשנת תשל"ז, בהשתדלות ועד עדת הספרדים בירושלים. חכם פירש הרב אנג'יל את הפס' 'מתהלך בתומו צדיק, אשרי בניו אחרי' – יש בבני אדם שלוש מידות בנותני צדקה: יש שרוצה הוא להחזיק ביד לומדי תורה, ביד אותם החכמים העוסקים בפלפול, בעלי ישיבה, כדי שיהיו מורי הוראה בישראל.